
          Castellaneta 08/11/2021 

 

All’ALBO, SITO, ATTI 

  

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative” all’art.1, comma 1, lettere l) ed m), che individua tra gli 

obiettivi formativi delle istituzioni scolastiche: “Prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica, 

valorizzazione della scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e 

aumentare l’interazione con le famiglie e con la comunità locale e apertura pomeridiana delle scuole”;  

 

VISTOl’Avviso MIUR prot. N. 28966 del 06/09/2021 - “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.itpec:taic860004@pec.istruzione.it 

C.F.90214540735 – Cod. univoco uf.UFG1JF- www.pascoligiovinazzi.edu.it 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Progetto 13.1.2A - FESRPON-PU-2021-57 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e della organizzazione scolastica” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo  

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)  

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e  

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. Avviso  

pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021. 

CUP I89J21005200006 
 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it




digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 15 ottobre 2021e la delibera del Consiglio di Istituto n.4 

del 10 settembre  2021 di approvazione partecipazione all’avviso e realizzazione del progetti in oggetto; 

VISTA la candidatura n. 1065228 di questa Istituzione Scolastica all’avviso 28966 del 06/9/2021 -“Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- inoltrata in data 08/09/2021; 

 

VISTAla nota MI prot. n. 42546 del 02/11/2021 con la quale sono state comunicate le graduatorie definitive 

dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 28966 del 06/09/2021, da cui si evince che il progetto 

presentato è utilmente posizionato; 

 

VISTA la nota prot. n. 35355 del 04/11/2021 dell’USR per la Puglia di autorizzazione dei progetti in 

oggetto presentati da questo Istituto; 

 

VISTA la nota MI  n. prot. 42550 del 02/11/2021 di autorizzazione a questo Istituto del progetto 13.1.2A-

FESRPON-PU2021-57 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e della 

organizzazione scolastica”; 

 

VISTE i regolamenti UE, le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020; 

 

VISTA la delibera n. 3 del CdD del 21/12/2018 e n.2 del Consiglio di Istituto del 19/12/2018 di 

approvazione PTOF di Istituto triennio 2019/20-2021/22; e la delibera n.2 del CDD del 15/10/2021 e n.3  

del CDI del 03/11/2021 di aggiornamento PTOF a.s. 2021/22; 

 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 4 dell’05/02/2021; 

 

VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di 

spesa,conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio di Istituto, 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del finanziamento 

per un importo complessivo di € 39.400,50 relativo al seguente progetto PON: 

13.1.2A - FESRPON-PU-2021-57 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e della organizzazione scolastica” 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione 

digitalenella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”,  in esso dovrà sempre essere riportato il 



codice identificativo dei progetti assegnati. Per il Progetto si predispongono le Schede finanziarie (Mod.B) e 

la schede sintesi P.T.O.F. previste dall’art. 5,c. 5, del D.I. n. 129/2018. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web, Amministrazione trasparente, dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

           prof.ssa Angelica Molfetta 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice dell’Amministrazione Digitale  e norme ad esso connesse 


		2021-11-08T07:19:12+0100
	MOLFETTA ANGELICA




